Гoмoгeнизатoр, эмульгатор, диспергатор РПА
Диспергатopы - роторно-пульсационные аппараты (РПА) предназначены для гомогенизации двух и более
отличных друг от друга по структуре продуктов с образованием однородной смеси. Диспергаторы находят
широкое применение промышленности:
для пищевой - это получение йогуртов, майонеза, кетчупа и прочих однородных смесей;
для фармацевтической - производство кремов, суспензий;
для целлюлозно-бумажной - получение эмульсий.
Диcпeргатoр не являются самовсасывающим, поэтому подвод компонентов для гомогенизации необходимо производить предварительно,

отличаться от данных в таблице.
Модель
Производительность,
л/ч
Маx
давление,
МПа
Номинальное
давление,
МПа
Мощность,
кВт
Вес,
кг
Д×Ш×В, м3
SRH500-25 500 25 0-20 4 700 1.2×0.8×1.15
SRH1000-25 1000 25 0-20 7.5 700 1.2×0.8×1.15
SRH1500-30 1500 30 0-30 11 750 1.2×0.8×1.15
SRH2000-25/30 2000 25 or 30 0-20 or 0-25 15 1500 1.3×1×1.1
SRH3000-25/30 3000 25 or 30 0-20 or 0-25 22 1800 1.5×1.2×1.3
SRH5000-25/30 5000 25 or 30 0-20 or 0-25 37 2800 1.7×1.1×1.5
SRH8000-25/30 8000 25 or 30 0-20 or 0-25 75 4500 1.8×1.2×1.3
SRH10000-25/30 10000 25 or 30 0-20 or 0-25 75 5500 1.9×1.5×1.5
SRH12000-25/30 12000 25 or 30 0-20 or 0-25 120 6000 2.2×1.6×1.4
SRH15000-40 15000 40 0-32 200 6000 2.2×1.6×1.4
SRH20000-30 20000 30 0-25 200 6000 2.2×1.6×1.4
Гомогенизатор плунжерный предназначен для получения эмульсии и дисперсии всех видов с целью
повышения качественных характеристик продукта.
Количество плунжеров 3 блока (SRH12000-25/30, SRH15000-40 и SRH20000-30 по
4 или 5 плунжеров)